



Resolució d'adjudicació del contracte

Expedient	JU-2026-40	Modalitat	Contracte Públic
Unitat promotora	Departament de Justícia i Qualitat Democràtica, Direcció de Serveis, Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis, Àrea de provisió i d'equipaments		
Procediment	Basat per Concreció de Tipus condicions	Subministraments	
Objecte	Subministrament i instal·lació de mobiliari d'oficina, concretament prestatgeria d'arxiu (lot 17 de l'Acord Marc CCS-2022-6), mitjançant un encàrrec de concreció de condicions. Destinatari el nou Centre Penitenciari Obert de Barcelona del Departament de Justícia i Qualitat Democràtica		

	Import base €	IVA €	Import amb IVA €
Valor estimat	265.175,72	-	-
Pressupost licitació	220.979,77	46.405,75	267.385,52
Termini d'execució	1 Any		

Antecedents

1. Per resolució de data 25 de novembre de 2025, el director de serveis del Departament de Justícia i Qualitat Democràtica va aprovar l'expedient de contractació de referència i va acordar l'obertura del procediment d'adjudicació.
2. El dia 11 de desembre de 2025 va ser el darrer dia per presentar ofertes a aquesta licitació. Les empreses que es van presentar a aquesta licitació són les següents:



Certificat de l'eina Sobre Digital

Per a la licitació corresponent a "Contracte basat Prestatgeria CO Barcelona" amb el codi d'expedient "JU-2026-40" que finalitza el termini per a la presentació d'ofertes el dia 11/12/2025, a les 14:00:00, les proposicions presentades mitjançant l'eina de Sobre Digital són les que es relacionen a continuació:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
EUN SISTEMAS,S.L.	B75038000	11/12/2025	11:23:32	9020/55766/2025
BERNADI, S.A.	A08449571	11/12/2025	11:34:56	9020/55772/2025



3. Les empreses licitadores havien de presentar la documentació següent:

- Annex núm. 1 model de proposició econòmica
- Annex núm. 3 declaració responsable de plena vigència de la documentació administrativa acreditada en l'acord marc.
- Annex núm. 4 declaració d'absència de conflicte d'interessos de la persona

4. En data 11 de desembre de 2025, els serveis tècnics del Servei de Contractació de la Subdirecció General de Gestió Econòmica de la Direcció de Serveis van accedir a la documentació presentada per les empreses i van donar-hi trasllat a la unitat promotora de l'expedient per a què elaborés el corresponent informe tècnic de valoració de les ofertes rebudes (veure annex d'ofertes econòmiques).

5. En data 15 de desembre de 2025 els mateixos serveis tècnics han rebut l'informe tècnic signat, pel cap de l'Àrea d'Avaluació d'Equipaments, Logística i Serveis General, en el qual es conclou que, la puntuació obtinguda per les empreses licitadores, atenent a l'apartat 2.A-3 de l'annex 10 de l'Acord Marc CCS-2022-6 corresponent, que estableix els criteris d'adjudicació automàtics, és la següent:

PUNTUACIÓ TOTAL CENTRE PENITENCIARI OBERT DE BARCELONA				
		40		
TOTAL	60	30	10	100
EMPRESA	PREU	QUALITAT, ERGONOMIA I AMBIENTALITZACIÓ	R+D+I, WEB, GARANTIA, FLOTA I CATALÀ al WEB	SUMA PUNTS TOTALS DELS CRITERIS
EUN	60	30,00	10,00	100,00
BERNADÍ	58,91	30,00	9,70	98,61

Podrà trobar-se una oferta incursa en valor anormal o desproporcionat, als efectes de l'article 149.4 de la LCSP, quan la puntuació obtinguda estigui per damunt del valor que resulti de la suma de les variables 1 i 3, i que, al mateix temps, la seva oferta econòmica (preu) estigui també per sota de la mitjana aritmètica de les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores en un percentatge superior al 15%.

S'ha comprovat que no hi ha cap oferta que sigui inferior a aquesta mitjana aritmètica que determina l'existència d'un valor anormal.

Ofertes presentades	
Mitjana ofertes presentades (A)	212.000,00 €
15% de la mitjana (B = A * 15%)	31.800,00 €
Límit per excloure del càlcul	180.200,00 €
Condició: Preu < C	

EUN	BERNADÍ
210.000,00 €	214.000,00 €

Així doncs, es proposa l'adjudicació a la oferta millor puntuada que és la presentada per EUN SISTEMAS SL amb NIF B75038000.



El preu del contracte, tal com recull l'apartat V del document de concreció de condicions, coincidirà amb el pressupost base de licitació, tot i que s'exhaurirà, o no, en funció de la demanda efectiva dels serveis que constitueixen les unitats de la prestació. Per a les comandes que finalment tramiti el departament, es prendrà com a referència el preu unitari que per a cada article hagi ofert l'empresa adjudicatària.

Per tant, la proposta d'adjudicació recull com a preu de contracte l'import de la licitació.

7. En data 17 de desembre de 2025 la cap del Servei de Contractació eleva la proposta d'adjudicació a l'òrgan de contractació. Tal com recull el punt cinc del document de concreció de condicions, el preu del contracte coincidirà amb el pressupost base de licitació.

El mateix dia 17 de desembre de 2025 es va realitzar un requeriment de documentació a l'empresa EUN SISTEMAS SL, per tal de constituir la garantia definitiva del contracte.

9. En data 23 de desembre de 2025 l'empresa EUN SISTEMAS SL constitueix la garantia definitiva mitjançant la modalitat d'aval, per un import de 11.048,99 euros.

Fonaments de dret

- I. Pels motius exposats i de conformitat amb el que disposen els articles 150, 151, 158 i 221 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.
- II. D'acord amb les previsions de la clàusula trenta-vuitena.- Contractació basada en l'Acord marc i següents del plec de clàusules administratives particulars de l'Acord Marc per a la contractació del subministrament i instal·lació de mobiliari d'oficina (Exp. CCS-2022-6).
- III. D'acord amb la proposta d'adjudicació efectuada per la cap del servei de Contractació.

RESOLC:

Primer.- Adjudicar el contracte Basat en Acord Marc de subministrament i instal·lació de mobiliari d'oficina (lot 17 Exp. CCS-2022-6) que correspon a prestatgeria d'arxiu, per als edificis del Departament de Justícia i Qualitat Democràtica, a l'empresa EUN SISTEMAS SL amb NIF B75038000, per a un període comprès des de l'endemà de la notificació de la resolució d'adjudicació fins al 15 de desembre de 2026, per un import total de 267.385,52 €, dels quals 46.405,75 € corresponen a l'IVA i 220.979,77 € a l'import IVA exclòs:



Empresa	Puntuació	Sense IVA	IVA	Amb IVA
EUN SISTEMAS SL	100,00	220.979,77 €	46.405,75 €	267.385,52 €

A càrrec de la partida pressupostària D/640000100/2130/0000, del centre gestor JU01, del pressupost del Departament de Justícia i Qualitat Democràtica, de l'exercici 2026.

Segon.- Tal com s'indica a l'apartat V del document de concreció de condicions que regeix aquest contracte no és procedent la revisió de preus.

Tercer.- Designar com a persona responsable d'aquest contracte, la directora general d'Infraestructures del Departament de Justícia i Qualitat Democràtica.

Quart.- Notificar aquesta resolució a l'empresa licitadora. Contra aquesta resolució es pot interposar, amb caràcter potestatiu, recurs especial en matèria de contractació, en el termini de 15 dies hàbils a comptar a partir de la data d'enviament de la notificació electrònica i de publicació en el perfil del contractant (DA 15 de la LCSP). Aquest recurs es pot interposar en els llocs establerts a l'article 16.4 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, al registre de l'òrgan de contractació o en el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic prèviament o alternativament, a la interposició del recurs contenciós administratiu, de conformitat amb la Llei 29/1998, de 13 de juny, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, i es regirà pel que disposen els articles 44 i següents de la LCSP i el Reial decret 814/2015, d'11 de setembre, pel qual s'aprova el Reglament dels procediments especials de revisió de decisions en matèria contractual i d'organització del Tribunal Administratiu Central de Recursos Contractuals.

Cinquè.- Publicar l'adjudicació del contracte en el perfil del contractant i el termini per la seva formalització, d'acord amb el que disposa l'article 151 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE de 26 de febrer de 2014.

Per delegació.
Resolució de la Secretària General de
Justícia de 13.04.21 (DOGC de 16.04.21)

El director de Serveis

ANNEX OFERTA ECONÒMICA EUN SISTEMAS, SL

NECESSITATS ARXIU					
PLANTA SOTERRANI			UNITATS (b)	PREU UNITARI (c)	TOTAL SENSE IVA (d=b x c)
PRESTATGERIA	MODUL 1	MODUL 2	QUANTITAT TOTAL		
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 3030mm. de llarg (3x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (6 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	7	7	14	831,08 €	11.635,12 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 5030mm. de llarg (5x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (6 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	2	2	4	1.323,85 €	5.295,40 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 6030mm. de llarg (6x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (6 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	4	4	8	1.544,42 €	12.355,36 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 9030mm. de llarg (9x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (6 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	12	12	24	2.297,79 €	55.146,96 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 10030mm. de llarg (10x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (6 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	1	1	2	2.529,95 €	5.059,90 €
Prestatge amb pestanya topall 1000x400. Sense reforç.	346	346	692	24,19 €	16.739,48 €
PRESTATGERIA	MODUL 1	MODUL 2	QUANTITAT TOTAL		
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 2030mm. de llarg (2x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	5	0	5	658,72 €	3.293,60 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 4030mm. de llarg (4x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	2	0	2	1.234,91 €	2.469,82 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 5030mm. de llarg (5x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	9	0	9	1.537,22 €	13.834,98 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 6030mm. de llarg (6x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	1	0	1	1.794,98 €	1.794,98 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 7030mm. de llarg (7x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	7	0	7	2.113,41 €	14.793,87 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 8030mm. de llarg (8x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	7	0	7	2.375,09 €	16.629,83 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 9030mm. de llarg (9x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	2	0	2	2.678,01 €	5.356,02 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 10030mm. de llarg (10x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	1	0	1	2.951,88 €	2.951,88 €

PLANTA BÀIXA			UNITATS (b)	PREU UNITARI (c)	TOTAL SENSE IVA (d=b x c)
PRESTATGERIA	MODUL 1	MODUL 2	QUANTITAT TOTAL		
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 2030mm. de llarg (2x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	3	0	3	658,72 €	1.976,16 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 3030mm. de llarg (3x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	2	0	2	961,04 €	1.922,08 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 4030mm. de llarg (4x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	6	0	6	1.234,91 €	7.409,46 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 5030mm. de llarg (5x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	1	0	1	1.537,22 €	1.537,22 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 6030mm. de llarg (6x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	1	0	1	2.678,01 €	2.678,01 €
Càrrega mitjana: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 10030mm. de llarg (10x1000), 2450mm. de alt y 620mm. de fons (5 prestatges / 4 Prestatges amb 1 omega de reforç. Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	1	0	1	2.951,88 €	2.951,88 €
PLANTA PRIMERA			UNITATS (b)	PREU UNITARI (c)	TOTAL SENSE IVA (d=b x c)
PRESTATGERIA	MODUL 1	MODUL 2	QUANTITAT TOTAL		
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 1030mm. de llarg (1x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (6 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	2	2	4	349,91 €	1.399,64 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 2030mm. de llarg (2x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (6 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	0	3	3	570,47 €	1.711,41 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 3030mm. de llarg (3x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (6 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	0	4	4	831,08 €	3.324,32 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 4030mm. de llarg (4x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (6 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	1	1	2	1.063,24 €	2.126,48 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 6030mm. de llarg (6x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (6 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	0	1	1	1.544,42 €	1.544,42 €
Prestatge amb pestanya topall 1000x400. Sense reforç.	12	60	72	24,19 €	1.741,68 €

PLANTA SEGONA			UNITATS (b)	PREU UNITARI (c)	TOTAL SENSE IVA (d=b x c)
PRESTATGERIA	MODUL 1	MODUL 2	QUANTITAT TOTAL		
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 1030mm. de llarg (1x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (8 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	2	2	4	349,91 €	1.399,64 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 4030mm. de llarg (4x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (8 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	1	1	2	1.063,24 €	2.126,48 €
Prestatge amb pestanya topall 1000x400. Sense reforç.	12	12	24	24,19 €	580,56 €
PLANTA TERCERA			UNITATS (b)	PREU UNITARI (c)	TOTAL SENSE IVA (d=b x c)
PRESTATGERIA	MODUL 1	MODUL 2	QUANTITAT TOTAL		
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 1030mm. de llarg (1x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (8 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	2	2	4	349,91 €	1.399,64 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 4030mm. de llarg (4x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (8 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	1	1	2	1.063,24 €	2.126,48 €
Prestatge amb pestanya topall 1000x400. Sense reforç.	12	12	24	24,19 €	580,56 €
PLANTA QUARTA			UNITATS (b)	PREU UNITARI (c)	TOTAL SENSE IVA (d=b x c)
PRESTATGERIA	MODUL 1	MODUL 2	QUANTITAT TOTAL		
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 1030mm. de llarg (1x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (8 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	2	2	4	349,91 €	1.399,64 €
Càrrega lleugera: Prestatgeria fixa senzilla K100PTC de 4030mm. de llarg (4x1000), 2450mm. de alt y 420mm. de fons (8 prestatges / 5 buits). Acabat: Pintat de color Gris RAL 7035.	1	1	2	1.063,24 €	2.126,48 €
Prestatge amb pestanya topall 1000x400. Sense reforç.	12	12	24	24,19 €	580,56 €
TOTAL SENSE IVA (E= suma contingut de les cel·les "d") import que es tindrà en compte en la valoració				210.000,00 €	
F= (E)			TOTAL	210.000,00 €	
G			21% IVA	44.100,00 €	
H (F+G)			Total oferta IVA inclòs	254.100,00 €	